TOMADA DE PREGOS N.° 005/2022

CARTA DE APRESENTAGAO DA PROPOSTA

Getulio Vargas, RS, 01 de Setembro de 2022.

A
Prefeitura Municipal de Alto Alegre - RS.
Comissdo Permanente de Licitag&o

A EMPRESA: L C Rodrigues Construgdes Ltda
CNPJ/MF SOB N°: 35.729.687/0001-85
RUA E N°: Rua Pedro Toniollo n° 1600

CIDADE E UF: Getulio Vargas/RS

Submete a apreciagéo de V.Sas., proposta relativa ao Tomada de Pregos em
epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes
que venham a ser verificados na sua preparagao.

VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 599.625,67

VALOR MATERIAL DE R$ 479.700,54

VALOR MAO DE OBRA DE RS 119.92515

5.729.687/9001 -6
.C. RODRIGUES CONSTRUGOES
LTDA
1 ( Rua. Pedre Teniolo, n* 1600 Sala #2
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l _ CEP 99.900-0%0
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DECLARAMOS:

Que sua proposta vigorara pelo prazo de 60 (Sessenta) dias, a contar da
data marcada para a entrega dos envelopes desta licitagéo, assinada pelo
licitante ou seu representante legal.

Que nos responsabilizamos pela execugéo das obras ou servigos e pela
fiel observancia das especificagdes técnicas.

A garantia da obra, sera de 05 (cinco) anos.

Atenciosamente,

Nos pregos propostos considerar-se-&o inclusos todos os custos com
salarios, encargos trabalhistas, sociais, fiscais e previdenciarios, seguros,
equipamentos, materiais, despesas de administragéo, inclusive lucro e outras

despesas de qualquer natureza que se fizerem necessarios a perfeita
execugao do objeto licitado.

Dados bancarios: Banco Sicredi Ag. 0221 CC 393355.

A

L C Rodrigues Construgées Ltda.
Cnpj. 35.729.687/0001-85

e,

135.729.687/0001-8%
.C. RODRIGUES CONSTRUGOE
LTDA :

Rua. Pedre Toniole, n" 1680 Sala Y, J
Bairre. Industrial /
. CEP. 99.900-000




RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITACOES

) TOMADA DE PRECO N° 5/2022
ESPECIFICACAO DO OBJETO E FORMULARIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 5

Fornecedor: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA )

Endereco: RUA PEDRO TONIOLLO Niimero: 1600  Cidade: GETULIO VARGAS UF: RS
CPF/CNPJ: 35.729.687/0001-85 Insc. Estadual: 054.0043109 Fone: (54)99602-0951
E-mail:lcrconstrucao2019@gmail.com Validade da Proposta:60 dias

Favor cotar os pregos para fornecimento dos materiais/servigos abaixo especificados:

Item|Sub.| Qtde |Unid. Descricio Marca Valor Valor Total | % %
Item Unitario BDI
1 1,001 M2 PAVIMENTACAO 599.625,67000 599.625,67

CAMINHODROMO NAS RUAS
DUQUE DE CAXIAS E RUA DE
ACESSO AO PARQUE
MUNICIPAL DELIO E GEMA
DENDENA DO MUNICIPIO DE
L ALTO ALEGRE/RS

Valor de Referéncia: 619.371,92000
1 3,13 M2 | PLACA DE OBRA -2,5X1,25 M 493,24000 1.543,84 123,31 69,19
Valor de Referéncia: 506,99000
2 1,00 UN | SERVICOS TOPOGRAFICOS 357,60000 357,60 | 23,31 69,19
PARA

PAVIMENTACAO

Valor de Referéncia: 369,63000
3] 201,221 M2 | MURO DE CONTENCAO, 431,59000 86.844.54 23,31 69.19
MATERIAL E MAO

DE OBRA

Valor de Referéncia: 444.82000
4 150,00 M VIGA DE AMARACAQ - MURO 08,65000 14.797,50 | 23,31 69,19
DE ARRIMO

Valor de Referéncia: 100,54000
5 31,501 M PILAR DE CONCRETO - MURO 129,48000 4.078,62 123,31 69,19
DE ARRIMO

Valor de Referéncia: 137,45000
6| 22731] M3 | ESCAVACAO EM MATERIAL DE 8,63000 1.961,69 |23.31 69.19
T

CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA
E

TRANSPORTE ATE 1 KM

Valor de Referéncia: 8,82000

7] 1.59482| M3 | EXECUCAO DE ATERRO, COM 49,32000 78.656,52 [23,31 69,19
MATERIAL

PROVENIENTE DO CORTE -

[

INCLUSIVE e 79d ca7/e .
; 135.729.687/000(1 -¢
COMPACTAGAO

Valor de Referéncia: 50,77060. R JDRIGUES CONSTR COES /
LTDA 7 1

\ n Rua. Pedro Teniole, n* 1600 Salaj2&” /
Em, t\:ﬂ /OB/ {)‘L Bairro. Industrial /7 i ” L
F CEP 39.30‘3—09[1, B Assinatura e Carimbo

do Fornecedor
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RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITACOES

TOMADA DE PRECO N° §/2022

PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

ESPECIFICACAO DO OBJETO E FORMULARIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 5

Fornecedor: LC RODRIGUES CONSTRUGCOES LTDA
Endereco: RUA PEDRO TONIOLLO
CPF/CNPJ: 35.729.687/0001-85

E-mail:lcrconstrucao2019%@gmail.com

Numero: 1600
Insc. Estadual: 054.0043109

Cidade: GETULIO VARGAS
Fone: (54)99602-0951

Validade da Proposta:60 dias

UF: RS

Favor cotar os pregos para fornecimento dos materiais/servigos abaixo especificados:

Sub.
Item

Item Qtde |Unid. Descri¢io

Marca

Valor
Unitario

%
BDI

Valor Total Yo

8112.105,71 | M*XK | TRANSPORTE DO MATERIAL
ESCAVADO -
JAZIDA DMT 7KM

Valor de Referéncia: 3,10000

3,08000

37.285,59 (23,31 69,19

1.946,68| M2 | REGULARIZACAOE
COMPACTACAO DE
SUBLEITO

Valor de Referéncia: 5,76000

5,55000

10.804,07 | 23,31 69,19

10 20,00 M3 | CARGA DE MATERIAL
INADEQUADO -
BOTA FORA

Valor de Referéncia: 8,19000

8,14000

162,80 (23,31 69,19

11 140,00 | MPXK | TRANSPORTE MATERIAL
INADEQUADO -
BOTA FORA - DMT 7 KM

Valor de Referéncia: 3,10000

3,08000

431,20 23,31 69,19

12 15,00 REFORMA DE GUIA

Valor de Referéncia: 17,46000

17.39000

260,85 23,31 69.19

13] 1.543.49 ASSENTAMENTO DE GUIA
(MEIO F10) EM

TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM

CONCRETO PRE FABRICADO,

CM

(COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X

BASE SUPERIOR X ALTURA)
PARA VIAS

URBANAS

Valor de Referéncia: 6051000

DIMENSOES 100 X 15X 13 X 30

60,42000

93.257,67 | 23,31 69,19

10,57 ASSENTAMENTO DE GUIA
(MEIO FIO) EM
TRECHO CURVO,

CONFECCIONADA EM ' 3

Em, Ol /9(3 / ‘11

- GE l.l.’)s 1B VARGAL ¥ (AN ] . k’t(.t
R A i

CONCRETO PRE FABRICA[EO ~

-

.\g

29.687/0

5 10
LTDA
Rua. Pedre Toniolo, n® 1600

Bairro. Industrial
CEP. 98.300.080

64,12000

1;0 1-8.
DRIGUES CONbTRUC

y

677.75 123,31

A

69,19

[

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor
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RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITACOES

TOMADA DE PRECO N° 5/2022
ESPECIFICACAO DO OBJETO E FORMULARIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 5

Fornecedor: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA

Endereco: RUA PEDRO TONIOLLO

CPF/CNPJ:

35.729.687/0001-85
E-mail:lcrconstrucao2019@gmail.com

Numero: 1600
Insc. Estadual: 054.0043109
Validade da Proposta:60 dias

Cidade: GETULIO VARGAS
Fone: (54)99602-0951

UF: RS

Favor cotar os precos para fornecimento dos materiais/servigos abaixo especificados:

Item

Sub.
Item

Qtde

Unid.

Descricdo

Marca

Valor
Unitario

Valor Total

Y%
BDI

%

DIMENSOES 100 X 15 X 13 X 30
CM

(COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X

BASE SUPERIOR X ALTURA)
PARA VIAS

URBANAS

Valor de Referéncia: 65,07000

15

1.946,68

M2

EXECUCAO DE PASSEIO EM
PISO

INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL
DE20X 10

CM, ESPESSURA 6 CM

Valor de Referéncia: 84,13000

&1,38000

158.420,82

23,31

69,19

973,34

PISO PODOTATIL, DIRECIONAL
ou

ALERTA, ASSENTADO SOBRE
ARGAMASSA.

Valor de Referéncia: 42,89000

39,46000

38.408,00

23,31

69,19

17

101,36

M3

BASE DE MATERIAL
GRANULAR -5 CM
Valor de Referéncia: 344,93000

320,61000

32.497,03

23,31

69,19

18

2,00

RAMPA DE ACESSO A
CADEIRANTES -
RETANGULAR - L <=1,50M
Valor de Referéncia: 746,12000

739.86000

1.479,72

2331

69,19

19

1.946,68

PINTURA DE MEIO FIO
(CAIACAO)
Valor de Referéncia: 1,60000

1,48000

2.881,09

2331

69,19

20

1.946,68

M2

REJUNTE DO PISO
Valor de Referéncia: 1,67000

1,48000

2.881,09

23,31

69,19

21

UN

REFORCO ACESSO DE
MAQUINARIOS E

PROPRIEDADES (39,7,
Valor de Referéncia: 1.409,00000 ™A

9.687/0001 -8

IMES

1.233,10000

WCTDAALS

6.165,50

23.31

69,19

Em, {?{ / QKJ / E?
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RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03
SETOR DE LICITACOES

TOMADA DE PRECO N° 5/2022

ESPECIFICACAO DO OBJETO E FORMULARIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 5

Fornecedor: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA
Endereco: RUA PEDRO TONIOLLO
CPF/CNPJ: 35.729.687/0001-85

E-mail:lerconstrucao2019@gmail.com

Numero: 1600
Insc. Estadual: 054.0043109
Validade da Proposta:60 dias

Cidade: GETULIO VARGAS

UF: RS

Fone: (54)99602-0951

Favor cotar os pregos para fornecimento dos materiais/servigos abaixo especificados:

Item

Sub.
Item

Qtde

Unid.

Descri¢io

Marca

Valor Valor Total
Unitario

Yo
BDI

%

22

10,00

M

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE
ALTURA

POR 10,00 M COMPRIMENTO
COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS
DE 20

CM, PINTADO DE AMARELO -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO (ALTURA

DA ESTACA 11)

Valor de Referéncia: 369,93000

357,60000 3.576,00

2331

69,19

23

18,00

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE
ALTURA

POR 18,00 M COMPRIMENTO
COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS
DE 20

CM. PINTADO DE AMARELO -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO

Valor de Referéncia: 369,93000

357,60000 6.436,80

23,31

69,19

24

18,00

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE
ALTURA

POR 18,00 M COMPRIMENTO
COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS
DE 20

CM, PINTADO DE AMARELO -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO

Valor de Referéncia: 369,93000

369,93000 6.658,74

23,31

69,19

4,00

TAMPA DE CONCRETO PARA
CAIXA

COLETORA

Valor de Referéncia: 258,40000

258.40000 1.033.60

23,31

69,19

26

4,00

TXKM

Em, N/(jfi’/

AJUSTE DE ALTURA TAMP; g@ !

fEJ /L

Bairro. Industrial
CEP 99 600000

687/ {EDU_T:E-_:}!.ssooo 298 60

L.C. RODRIGUES CONSTRUGCT 3/ /

LTDA

Liw vA NG

/

23.31

|

69,19
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RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
CNPJ: 92.406.057/0001-03

SETOR DE LICITACOES
TOMADA DE PRECO N° 5/2022
ESPECIFICACAO DO OBJETO E FORMULARIO PADRONIZADO DE PROPOSTA
Page 5 of 5
Fornecedor: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA )
Endereco: RUA PEDRO TONIOLLO Nuimero: 1600 Cidade: GETULIO VARGAS UF: RS
CPF/CNPJ: 35.729.687/0001-85 Insc. Estadual: 054.0043109 Fone: (54)99602-0951
E-mail:lcrconstrucao2019@gmail.com Validade da Proposta:60 dias
Favor cotar os pregos para fornecimento dos materiais/servigos abaixo especificados:
Item| Sub.| Qtde |Unid. Descriciio Marca Valor Valor Total | % Yo
Item Unitario BDI
CONCRETO
Valor de Referéncia: 74,65000
27 6,00 UN | TAMPA GRADEADA PARA 1.171,45000 7.028,70 (23,31 69.19
CAIXA
COLETORA COMBINADA
(0,35X0,90M)
Valor de Referéncia: 1.225,89000
& 28 973,341 M2 LIMPEZA FINAL DE OBRA 0,76000 739,74 123,31 69.19
[_ Valor de Referéneia: 0,77000
TOTAL 599.625,67
I)J.729.567100(31-§5‘ C\/

7

« AAMRTDIHIAAES
¢. RODRIGUES CONSTRUCOES,

' LTD!\ ‘
s Podre Toniele, n* 1600 Sala 0c
) | ¢ ' strial / ﬂ
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PLANILHA ORCAMENTARIA

OBRA: CONSTRUCAO DE CAMINHODROMO

CUENTE: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS

PROPONENTE: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA

ol

Pedre K

LTDA

Bairre. Industria
CEP. 99.900-88

GCETULIV VARGAS - &

: c':\.
| C F nﬁ&ﬁljcoﬂngb\UEJ

1]

iole, n* 1600 Sala 02

ol

Mgt

[BDIADOTADD: | 23,31%
ITEM [Discriminagdo dos Servigos Unidade |Quantidade Custo
R$/unitdrio |R$/unit. Com BDI RS/Total R$/Total com BDI

1.0 |SERVICOS PRELIMINARES 1.901,44
|1.1 |PLACA DE OBRA - 2,5X1,25 M M2 3,13 400,00 493,24 1.252,00 1.543,84
1.2 |SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO UNID 1,00 290,00 357,60 290,00 357,60
2.0 |TERRAPLENAGEM 235,022,53
2.1 |MURO DE CONTENCAQ, MATERIAL E MAO DE OBRA M2 201,22 350,00 431,59 | 70.427,00 86.844,54
2.2 |VIGA DE AMARACAO - MURO DE ARRIMO M 150,00 80,00 98,65 | 12.000,00 14.797,50
2.3 _|PILAR DE CONCRETO - MURO DE ARRIMO M 31,50 105,00 129,48 3.307,50 4.078,62

ESCAVACAO EM MATERIAL DE 12 CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE
24 |ATE1KM M3 227,31 7,00 8,63 1.591,17 1.961,69

EXECUGAO DE ATERRO, COM MATERIAL PROVENIENTE DO CORTE - INCLUSIVE
2.5 |COMPACTACAO M3 1.594,82 40,00 45,32 | 63.792,80 78.656,52
26 | TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO - JAZIDA DT 7KM M3XKM | 12.105,71 2,50 3,08 | 30.264,28 37.285,59
27 |REGULARIZAGAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO M2 1.946,68 4,50 5,55 8.760,06 10.804,07
2.8 |CARGA DE MATERIAL INADEQUADO - BOTA FORA M3 20,00 6,60 8,14 132,00 162,80
2.9 | TRANSPORTE MATERIAL INADEQUADO - BOTA FORA - DMT 7 KM M3XKM 140,00 2,50 3,08 350,00 431,20
3.0 [PAVIMENTACAO 330.764,02
3.1 [REFORMA DE GUIA M 15,00 14,10 17,39 211,50 260,85

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM

CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSGES 100 X 15 X 13 X 30 CM (COMPRIMENTO
3.2 |X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS M 1.543,49 49,00 60,42 | 75.631,01 93.257,67

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FI0) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM

CONCRETO PRE FABRICADO, DIMENSOES 100 X 15 X13 X 30 CM (COMPRIMENTO
3.3 |XBASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS M 10,57 52,00 64,12 549,64 677,75

EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR
3.4 |NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM M2 1.946,68 66,00 81,38 | 128.480,88 158.420,82
3.5 |PISO PODOTATIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA M 973,34 32,00 39,46 | 31,146,388 38.408,00
3.6 |BASE DE MATERIAL GRANULAR - 5 CM M3 101,36 260,00 320,61 [ 26.353,60 32.457,03
3.7 |RAMPA DE ACESSO A CADEIRANTES - RETANGULAR - L <=1,50M UNID 2,00 600,00 739,86 1.200,00 1.479,72
3.8 |PINTURA DE MEIO FIO (CAIACAO) M 1.946,68 1,20 1,48 2.336,02 2.881,09
3.9 |REJUNTE DO PISO M2 1.946,68 1,20 1,48 2.336,02 2.881,09
4.0 |OBRAS COMPLEMENTARES 31.937,68
4.1 |REFORGCO ACESSO DE MAQUINARIOS E PROPRIEDADES UNI 5,00 | 1.000,00 1.233,10 5.000,00 6.165,50

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE ALTURA POR 10,00 M COMPRIMENTO COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS DE 20 CM, PINTADO DE AMARELO -
4.2 [FORNECIMENTO E INSTALACAO (ALTURA DA ESTACA 11) M 10,00 290,00 357,60 2.900,00 3.576,00

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE ALTURA POR 18,00 M COMPRIMENTO COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS DE 20 CM, PINTADO DE AMARELO -
4.3 |FORNECIMENTO E INSTALACAQ M 18,00 290,00 357,60 5.220,00 6.436,80

GUARDA CORPO DE 1,20 M DE ALTURA POR 18,00 M COMPRIMENTO COM

ESPACAMENTO ENTRE BARRAS DE 20 CM, PINTADO DE AMARELO -
44 |FORNECIMENTO E INSTALACAQ M 18,00 300,00 369,93 5.400,00 6.658,74
4.5 |TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXA COLETORA UNID 4,00 209,55 258,40 838,20 1.033,60
4.6 |AJUSTE DE ALTURA TAMPA DE COMCRETO UNID 4,00 60,54 74,65 242,16 298,60
4.7 |TAMPA GRADEADA PARA CAIXA COLETORA COMBINADA (0,35X0,90M) UNID 6,00 950,00 1.171,45 5.700,00 7.028,70
4.8 |LIMPEZA FINAL DE OBRA M2 973,34 0,62 0,76 603,47 739,74

TOTAL DO ORCAMENTO 599,625,67

7
GETULIO VARGAS 01 SETEMBRO DE 2022, /
/ 7.
LCROPRIGUES CONS¥RUCBES LTDA 4. JOZ{{V. SCKALEI
NPJ. 35.729.687/0001-85 1K 7 2 9 687’0 00 1 "5 9! RESPONSAVEL TECNICO

T




Propoente: Prefeitura Municipal de Alto Alegre/RS

Obra: Caminhddromo

Enderecgo da Obra: Rua Dugue de Caxias/ Rua acesso ac Parque Municipal

Conforme legislacdo tributaria municipal, definir estimativa de percentual da base de calculo para o ISS:

100,00%
Sobre a base de calculo, definir a respectiva aliquota do 1SS (entre 2% e 5%): 3,00%
BDI 1
TIPO DE OBRA
Construgdo de Pracas Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentagéo de vias urbanas
) %
ltens Siglas Adotain
Administracéo Central AC 4.01%
Seguro e Garantia SG 0,61%
Risco R 0,97%
ey Despesas Financeiras DF 1,21%
Lucro L 7,71%
Tributos (impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%) CP 3,65%
Tributos (1SS, variadvel de acordo com o municipio) ISS 3,00%
Tributos (Contribui¢do Previdenciéria sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneragao) CPRB | 0,00%
BDI SEM desoneracéo (Férmula Acérddo TCU) BDI PAD| 23,31%

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da férmula:
gpj= [AHAC+S+R+G)*1+ DF)*(1+1)
{(1-CP-ISS-CRPB)

=g

com a respectiva aliquota de 3%.

Declaro para os devidos fins que, conforme legisiac8o tributaria municipal, a base de calculo deste tipo de obra corresponde a 100%,

g

|’°i SEM Desoneracéo, e que esta & a alternativa mais adequada para a Administracdo Publica.

laro para os devidos fins que o regime de Contribuigdo Previdencigria sobre a Receita Bruta adotado para elaboracgdo do orgamento

Observactes:

Ay, t;‘.ijé{7;’tj{”1 1-8;

' RODRIGUES CONSTRUGOES
I T /i
LTDA /

/
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CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUGAO DE CAMINHODROMO
CLIENTE: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE/RS
PROPONENTE: LC RODRIGUES CONSTRUCOES LTDA

ltem Discriminacao dos Servigos |Custo total |% Execucio
Més 1 Més 2 Més 3 Més 4
1.0 SERVICOS PRELIMINARES 1.901,44 0,32% 1.901,44
2.0 TERRAPLENAGEM 235.022,53 35,19%| 164.515,77 70.506,76
3.0 PAVIMENTACAO 330.764,02 55,16% 110.243,65 | 110.243,65 110.276,72
4.0 OBRAS COMPLEMENTARES 31.937,68 5,33% 31.937,68
TOTAL 599.625,67 | 100,00% 27,75% 30,14% 23,71% 18,39%
RS SIMPLES 166.417,21 | 180.750,41 142.181,33 | 110.276,72
RS ACUMULADO 166.417,21 | 347.167,62 489.348,95 | 599.625,67
) GETULIO VARGAS 01 SETEMBRO DE 2022.
LC RODRI ES NSTRUGOES LTDA AOAO V. SCKALEI

CNPJ. 35.729.687/0001-85
i -y y “r 'a\ .

$9. 1 3055 [RYAVL J

Nalal al | Il
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CcODIGO

Al
A2
A3
Ad
AS
A6

»EE3

B1
B2
B3

BS
B6
B7
88
B9
Bio

D1

D2

DESCRICAQ

INSS
SESI
SENAI
INCRA
SEBRAE
Salario Educagdo
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
FGTS
SECONCI
Total

Repouso Semanal Remunerado
Feriados
Augxilio - Enfermidade
132 Salario
Licenga Paternidade
Faltas Justificadas
Dias de Chuvas
Auxilio Acidente de Trabalho
Férias Gozadas
Salario Maternidade
Total

Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Férias Indenizadas
Depésito Rescisdo Sem Justa Causa
indenizagdo Adicional
Total

Reincidéncia de Grupo A sobre Grupo B

Reincidéncia de Grupo A sobre Avise Prévio
Trabalhado e Reincidéncia do FGTS sobre Aviso

Prévio Indenizado
Total

Fonte: Informacio Dias de Chuva — INMET

Composigdo de Encargos Sociais

HORISTA
%

0,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%
16,80%

17,93%
4,24%
0,89%
10,77%
0,07%
0,72%
1,53%
0,11%
7,40%
0,03%
43,69%

4,28%
0,10%
5,29%
4,54%
0,36%
14,57%

7,34%

0,36%

7,70%

MENSALISTA HORISTA

% %
0,00% 20,00%
1,50% 1,50%
1,00% 1,00%
0,20% 0,20%
0,60% 0,60%
2,50% 2,50%
3,00% 3,00%
8,00% 8,00%
0,00% 0,00%
16,80% 36,80%

NZo incide 17,91%

N&o incide 4,19%
0,69% 0,87%
8,33% 10,69%
0,06% 0,06%
0,56% 0,70%

N3o incide 1,49%
0,09% 0,11%
5,72% 7,36%
0,03% 0,03%
15,48% 43,41%
3,32% 4,26%
0,08% 0,10%
4,09% 5,29%
3,51% 4,54%
0,28% 0,36%
11,28% 14,55%
2,60% 16,08%
0,28% 0,38%
2,88% 16,46%

Il

e Rgdrigues Construcdes Ltda

Cnpj. 35.729.687/0001-85

729.687/0001-8 5t

. RODRIGUES CONSTRUCG
LTDA

wa. Pedre Toniolo, n® 1600 Sala 62

Bairre. Ineustrial

CEP. 99.900.060

GEI (_u.-‘u VARKGA G. 'Vl:'i\v

/

/

© MENSALISTA

%

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%

36,80%

N&o incide
N3o incide
0,65%
8,20%
0,06%
0,53%
Nao incide
0,09%
5,69%
0,03%
15,25%

3,23%
0,08%
4,04%
3,51%
0,28%
11,14%

5,70%

0,30%

6,00%



